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۶۷۶/۶۱۹۶۲

۱۴۰۳/۰۶/۲۷

ندارد
جهش تولید با مشارکت مردم

معاونین محترم غذا و دارو دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی سراسر کشور

جناب آقای مهندس موسی حیدری عشاقی

رئیس محترم اداره نظارت بر ضوابط بهداشت انسانی و استاندارد کالا کیش

سرکار خانم مهندس نانوایی

مدیر محترم غذا، دارو و استاندارد منطقه آزاد قشم

جناب آقای دکتر بزرگ زاده

مدیر محترم ضوابط بهداشتی انسانی حوزه غذا و دارو منطقه آزاد تجاری صنعتی چابهار

سرکار خانم دکتر محمودزاده

مدیر محترم ضوابط بهداشت انسانی حوزه غذا و دارو منطقه آزاد تجاری، صنعتی ارس

جناب آقای مهندس کوچکی کورکاء

مدیر محترم ضوابط بهداشت انسانی حوزه غذا و دارو منطقه آزاد تجاری، صنعتی انزلی

جناب آقای دکتر یادگاری

مدیر محترم ضوابط بهداشت انسانی حوزه غذا و دارو منطقه آزاد تجاری، صنعتی ماکو

جناب آقای دکتر سید مهدی موسوی سندرونی

مدیر محترم ضوابط بهداشت انسانی حوزه غذا و دارو منطقه آزاد تجاری، صنعتی اروند

موضوع: بخشنامه الزامات فنی مایعات پاک کننده اسیدی ، قلیایی و سفیدکننده های کلرینه  و فرآورده های سفید کننده 

کلردار

با سلام و احترام؛

          پیرو بخشنامه های شماره ۶۷۵/١١۶١۸٤ مورخ ۹٤/۸/١۶ و ۶۷۵/٤۰۹٢٢ مورخ ۹٤/٣/٣۰ و ۶۷۵/۷٤۶١٣ مورخ ۹٤/۵/٢۸ و با توجه به 

جلسات برگزار شده با تولید کننده ها و انجمن صنایع شوینده ایران، در خصوص محصولات مایعات اسیدی و قلیایی و فرآورده های سفید 

کننده کلرینه، ضمن رعایت مفاد بخشنامه های فوق الذکر، در زمان صدور پروانه ساخت رعایت موارد ذیل الزامی و بایستی مد نظر قرار گیرد:

١: عدم استفاده از رنگهای شاد (صرفاً مرتبط با اسانس مورد مصرف) و طرح های جذاب و زیبا در بسته بندی و در طرح برچسب این             

فرآورده ها که موجب افزایش احتمال مصرف خوراکی این مواد توسط کودکان خواهد شد. 

٢: درب این فرآورده ها باید مجهز به قفل کودک باشد و روش باز نمودن آن نیز به نحو مقتضی بر روی برچسب مشخص گردد.
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۶۷۶/۶۱۹۶۲

۱۴۰۳/۰۶/۲۷

ندارد
جهش تولید با مشارکت مردم

٣:در خصوص اسانس های مورد مصرف در مایعات اسیدی و قلیایی و فرآورده های سفید کننده کلرینه، مفاد بند ب بخشنامه شماره 

۶۷۵/١١۶١۸٤ مورخ ١٣۹٤/۸/١۶  به قوت خویش باقی است و تنها دو اسانس لوندر (اسطوخودوس) و اکالیپتوس به اسانس های مندرج در آن 

بخشنامه اضافه می گردد. 

٣-١: در هنگام استفاده از اسانس لیمو در صورت تمایل درج تصویر آن، استفاده از تصاویر کوچکتر و یا مساوی یک سانتیمتر در یک سانتیمتر 

مجاز می باشد.  

٣-٢: در پروانه ساخت و بر چسب محصول، در قسمت نام محصول بایستی نام کامل اسانس قید گردد. 

٣-٣: درج عبارت"معطر" روی لیبل محصول اکیداً ممنوع می باشد.

٣-٤: میزان استفاده از اسانس در محصول به اندازهای باشد که بوی مواد شیمیایی را بطور کامل نپوشاند که باعث مصرف بیش از حد آن توسط 

مصرف کننده و قرارگرفتن طولانی مدت در معرض محصول گردد.

٤: برای هریک از محصولات ذکر عملکرد اصلی محصول بر روی برچسب محصول الزامی بوده و در صورت ادعاهایی فراتر از کارایی اصلی 

محصول مانند درخشان کنندگی و پایداری و... بایستی مستندات ارائه شود. 

۵: جهت فرآورده های مرتبط با شیرآلات، در فرمولاسیون از اسیدهای قوی مانند اسید نیتریک اسید کلریدریک و اسید سولفوریک که موجب 
آسیب به شیرآلات می گردد استفاده نشود.

۶: جهت سفید کننده ها با مصارف مختلف (البسه، سطوح و ظروف) باید مقدار و روش مصرف بر روی برچسب محصول توضیح داده شود.

۷: در خصوص درخواست های مرتبط با مایعات سفید کننده/جرم گیر با ویسکوزیته و یا گرانروی بالا استفاده از  نام های زیر در صدور پروانه 
ساخت/IRC مجاز می باشد.

مایع غلیظ سفید کننده یا جرم گیر/ دارای مواد ویسکوز کننده /دارای مواد تغلیظ کننده /گران روی بالا

۸: در برچسب فرآورده های سفید کننده کلردار میزان کلر فعال اعلام گردد.

۹: در خصوص فرآورده های اسیدی و قلیایی با توجه به این که رقیق سازی آن به صورت خانگی خطرناک می باشد، صدور مجوز به صورت 

کنسانتره مجاز نمی باشد. 

ضمن رعایت موارد فوق، عبارات ذیل باید بر روی برچسب محصولات مذکور درج گردد:

١: این فرآوردهها، دارای بخارات مضر برای ریه، چشم و پوست می باشد؛ لذا در فضای فاقد تهویه استفاده نگردد.

٢: در هنگام مصرف حتماً از دستکش پلاستیکی استفاده شود.
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۶۷۶/۶۱۹۶۲

۱۴۰۳/۰۶/۲۷

ندارد
جهش تولید با مشارکت مردم

٣: دور از دسترس اطفال نگهداری شود. (با فونت درشت)

٤ : از قرارگرفتن طولانی مدت در معرض بخارات محصول اجتناب گردد.

۵: با توجه به سمی بودن این محصولات، برای گندزدایی و بهداشتی نمودن مواد خوراکی (سبزی و میوه) استفاده نگردد.

۶:  از مخلوط کردن فرآورده های سفید کننده، مایعات اسیدی و قلیایی با یکدیگر و با سایر شوینده ها بدلیل تشکیل گازهای مضر اجتناب 
گردد.

۷: در صورت استنشاق زیاد و بروز علائمی مانند سردرد، سرگیجه و حالت تهوع و سوزش چشم و یا مجاری تنفسی فرد به محیط باز با تهویه 
مناسب منتقل و سریعاً به مراکز درمانی یا پزشک مطلع مراجعه گردد.

۸: در صورت تماس با پوست یا چشم فوراً با آب سرد شسته شود و در صورت برطرف نشدن علائم به مراکز درمانی مراجعه گردد. 

۹:  فرآورده های اسیدی و قلیایی قوی و فرآورده های سفید کننده کلرینه برای شیر آلات استفاده نگردد.

١۰:در محل خنک و دور از نور مستقیم آفتاب نگهداری گردد.

١١ : استفاده از علائم ذیل جهت محصولات اسیدی و قلیایی الزامی است :

(علامت خورندگی فلزات و سوختگی دست)

(علامت سمیت و مرگ آفرین قوی )
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۶۷۶/۶۱۹۶۲

۱۴۰۳/۰۶/۲۷

ندارد
جهش تولید با مشارکت مردم

١٢:برای فرآورده های سفیدکننده درج علامت محرک الزامی است.

 اوزان: با در نظر گرفتن ارزیابی خطر محصولات مذکور، آخرین دستورالعمل به شماره ١/٤/١٢٣٣۵/د مورخ ١٣۸۷/۸/١۹ جهت اوزان به شرح 

ذیل به قوت خویش باقی است:

فرآوردههای سفید کننده جهت مصارف خانگی حداکثر ٢ لیتر و جهت مصارف اماکن خاص مانندرستورانها، هتل ها، بیمارستان و ....  -

حداکثر ١۰ لیتر

فرآوردههای پاک کننده سطوح (اسیدی و غیر اسیدی) جهت مصارف خانگی حداکثر ١ لیتر و جهت مصارف اماکن خاص مانند  -

رستورانها، هتل ها، بیمارستان و .... حداکثر ٤ لیتر

فرآوردههای گاز پاک کن حداکثر ١ لیتر  -

لازم بذکر است محصول لوله بازکن مشمول اخذ مجوز بهداشتی از این اداره کل نمی باشد و لیکن الزامات طبق موارد قید شده در این 

بخشنامه جهت حفظ سلامت مصرف کننده به تولید کنندگان اعلام گردد .
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۶۷۶/۶۱۹۶۲

۱۴۰۳/۰۶/۲۷

ندارد
جهش تولید با مشارکت مردم

رونوشت :

جناب آقای بختیار علم بیگی رئیس محترم هیئت مدیره انجمن صنایع شوینده بهداشتی و آرایشی ایران: جهت اطلاع
جناب آقای دکتر اکبری آدرگانی معاون محترم برنامه ریزی اداره کل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی

سرکار خانم دکتر مرجانیان معاون محترم اجرایی اداره کل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی
سرکار خانم دکتر فرحناز حسینی فیروزابادی سرپرست محترم اداره نظارت و ارزیابی بر عوارض فراورده های آرایشی و بهداشتی

کارشناس اداره نظارت و ارزیابی بر عوارض فرآورده های آرایشی و بهداشتی
سرکار خانم مهندس حاجیان کارشناس محترم اداره نظارت و ارزیابی بر عوارض فراورده های آرایشی و بهداشتی

سرکار خانم مهندس امیری رئیس محترم اداره اسناد و مکاتبات اداری
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